Департамент энергетики и тарифев
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

„& ‚еее Ата ремотрационныйнь 227226
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

|

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2025 г.
|

№ 67-к/ 13

О внесении изменений в постановление Департамента энергетикии тарифов
Ивановской области от 19.12.2023 №53-к/З и корректировке долгосрочных

тарифов и производственной программыв сфере водоотведения МУП
«Палехский туристский центр», осуществляющего деятельность в

Палехском муниципальном округе, на 2026-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением
Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных
и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в

сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Ивановской области от
02.06.2025 № 21-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих
в состав Палехского муниципального района Ивановской области» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2023 № 53-к/3З «Об установлении долгосрочных
тарифов и утверждении производственной программы в сфере водоотведения
МУП «Палехский туристский центр», . осуществляющего деятельность в

Палехском муниципальном районе, на 2024 - 2028 годы», заменив в

наименовании, пунктах 1 - 3 постановляющей части, приложении 2 слово
«районе» словом «округе».

2. Скорректировать долгосрочные тарифы в сфере водоотведения МУП
«Палехский туристский центр», осуществляющего деятельность в Палехском

муниципальном округе, на 2026-2028 годы, изложив приложение Тк
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
19.12.2023 № 53-к/З в новой редакции согласно приложению1.

3. Скорректировать производственную программу в сфере водоотведения
МУП «Палехский туристский центр», осуществляющего деятельность в
Палехском муниципальном округе, на 2026-2028 годы, изложив приложение 3 к
постановлению Департамента энергетики ‘и тарифов Ивановской области от
19.12.2023 № 53-к/З в новой редакции согласно приложению 2. ^

4. С 01.01.2026 признать утратившим силу постановление Департамента

2

энергетики и тарифов Ивановской области от 01.11.2024 № 40-к/14.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента / — ЕН. Морева

$0-С6

5№

610590`60

10

иловиоо

иохояонечи

ионохеЕ

о

иия1912я1005

&

вотовномийи

и

вотолезинченелоА

оинэпонлооноя

и

Атоя

отАяэчтии

вы

1чфидет

эчнточ]г

«итовгоо

иолояонези

иидотиЧ

91

ен

эинэнэнтоогоя

и

эиножовногоя

ен

хефифел

хчнтолан

О»

ОГЕТ

00°Ст

00°СТ

$8°0Т.

$8‘0Т

19°6

[9°6

05'8

05'8

ЗЕ

иханэ

"Иа

Яс

ТИ

АЕ

с6ре.

59$.

ТТ

Г
ТЕ

5815

$815

СС

СИС

Т91С

озохегией|

‘5
я

СС

су

СРР

СИР

ОГУ

оТ'0У

0856

08°С6

9Р'ТЕ

9У'ТЕ

19/5

хэнец

‘ия

ТС

‘котэвхеноо

эн

ЭПН

‘И

`ОАз/ОАЧ

‘„эинэто“тоотоя

ен

фиат

ичнхола(|

С

ТАТА

ТИТ

ТАТА

ТИ

96'13

506

Сус

СР

СИТ

64'96

ихчнэ[]

‘И

и

очозенией|

2
я

СТ

604

6504

650

6504

10°68

6/'56

6/66

6/'65

19°59

81106

.

ХэиеП

пя

ГТ

.

‘колоелегоо

эн

ЭН

"^

'0Ах/'9АЧ

‘эинэгоя100(0я

ен

фид]

1

СТ

1

ОТ

6

8

[

9

с

т

$

с

1

8205-11

8505900850511

<05'90`0$1

950118

|9505'60'08|5505`<1'1$|$<05'90`08|7С0ССГТЕС05С'90`05

оп

оп

оп

оп

оп

оп

оп

ол

оп

оп

и

$505:10'101850С'10’10|

505

1.0`10]4505'10`10]

9505011019505.

10`1015505'[0`10]55<0С'ТО’Т0

70"

Е0`ТО

7С0сТО’ТО

яофифет

ати

а

э

э

э

э

э

э

5

о

э

э

чофидет

виятоиэи

пои

1атол

8207-Р505

ен

‘эл

АЧхо

лончиепипинАи

иохохэгей

я

члоончколной

олени

я

шАэо

‹«@лной

иизотоиаАт

иихэхэие»

ПА

БиноПозлоотоя

эЧэфо

я

зчфи@е1.

эаньо@эолиго]]

Е/Я-ЕС

5М

$С0ССГбТ

ТО

итоегоо

иохочонени

чофи@ет.

и

ихитолэне

этнометАепэ[

отинэичонетооп

х

Г

эинэжони

1

ЕТ/М-Д9

«№

<
<0ССГЗТ

то

итовиоо

иолозонечи

чофидет

и

ихитэлэне

етномет

Чень]

отиноичонетооп

я

|
эинэжони

1

Приложение 2
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 18.12.2025 №67-к/13

Приложение 3
к постановлению Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области
от 19.12.2023 № 53-к/З

Производственная программав сфере водоотведения
МУП «Палехский туристский центр», осуществляющего деятельность

в Палехском муниципальном округе, на 2024-2028 годы

1. Паспорт производственной программы

организации ‹ е@ МУП  «Палехский туристский центр», 155620,
Ивановская область, п. Палех, ул. Зиновьева,д. 3

1. Наименование
местонахождение

регулируемой

2. Наименование уполномоченного органа, утвердившего Департамент энергетики и тарифов Ивановской

производственную программу, его местонахождение области, 153002, г. Иваново, ул. Велижская, д.8
С 01.01.2024 по 31.12.20283. Период реализации программы

2. Перечень плановых мероприятий но ремонту объектов централизованных систем водоотведения, мероприятий,

направленных на улучшение качества очистки сточных вод, мероприятий по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности, а также перечень мероприятий, направленных на повышение качества
обслуживания абонентов

№
График реализации Объем финансовых потребностей,

п Наименование мероприятия мероприятий необходимых для реализации
производственной программы | производственной программы, тыс. руб.

2024 год
Текущий ремонт объектов водоотведенияущии р д д в течение года 314,305
п. Палех
Текущий ремонт объектов водоотведенияущ р д д в течение года 79,793
с. Майдаково и д. Пеньки

2025 год
Текущий ремонт объектов водоотведенияущии р д д в течение года 315,908
п. Палех
Текущий ремонт объектов водоотведенияум р д п в течение года 80,199
с. Майдаково и д. Пеньки

2026 год
Текущий ремонт объектов водоотведенияущии р доотвед в течение года 324,959
п. Палех
Текущий ремонт объектов водоотведенияУщ р д п в течение года 82,497
с. Майдаковои д. Пеньки

2027 год .

Текущий ремонт объектов водоотведенияущий Р д д в течение года 321,059
п. Палех
Текущий ремонт объектов водоотведенияущ р м д в течение года 81,507
с. Майдаково и д. Пеньки

2028 год
Текущий ремонт объектов водоотведенияущии р д п в течение года 317,206
п. Палех
Текущий ремонт объектов водоотведенияут р д д в течение года 80,529
с. Майдаково и д. Пеньки

3. Планируемый объем принимаемых сточных вод

[ № [ Показатели производственной | Единица | 2024год|2025 год|2026 год|2027 год|2028 год

5

пит | программы | измерения | | |

п. Палех
1. Принято сточныхвод, всего тыс. куб. м.|120,604 113,577 105,729 105,729|105,729

1.1.
От пругих организаций, тыс. куб. м.
осуществляющих водоотведение

1.2. |От населения тыс. куб.м.|77,431 72,888 69,822 69,822 69,822

1.3. |От бюджетных потребителей тыс. куб. м.|20,193 17,947 7,548 7,548 7,548

1.4. |От прочих потребителей тыс. куб. м.|22,980 22,743 28,359 28,359 28,359

Собственные нужды,не связанные с
1.5. тыс. куб.м.

регулируемым видом деятельности
Объем финансовых потребностей,

2. направленных на реализацию тыс. руб. 5 595,355|6336,772|6778,326|7442118|7442,369

производственной программы, всего
` с. Майдаково и д. Пеньки

1. [Принято сточных вод, всего тыс. куб. м.|18,680 16,841 14,398 14,398 14,398

1.1.
От пругих организаций, тыс. куб.м.
осуществляющих водоотведение

1.2. От населения тыс. куб. м. 15,315 14,057 12,836 12,836 12,836

1.3. |От бюджетных потребителей тыс. куб. м. 3,276 2,709 1,462 1,462 1,462

1.4. От прочих потребителей тыс. куб. м. 0,088 0,076 0,099 0,099 0,099

1.5.
Собственные нужды, не связанные с тыс. куб. м.
регулируемым видом деятельности
Объем финансовых потребностей,

2. направленных на реализацию тыс. руб. 783,366 857,009 903,473 1 032,519|1 032,451

производственной программы, всего`

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем водоотведения, расчет эффективности производственной программы

№ Наименование показателя
т Значение

пуп 2024 г. [2025 г. [2026 г. [2027 г. 2028 г.
1. Показатель надежности и бесперебойности

Для централизованных систем водоотведения:
1.1. |удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность| - - - - -

канализационной сети в год (ед./км) и. Галех
1.1.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

Для централизованных систем водоотведения:
1.2. |удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность| - - - - -

канализационной сети в год (ед./км) с. Майдаково и д. Пеньки

1.2.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

2. Показатели качества очистки сточныхвод
Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме

2.1. |сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или| - - - - -

бытовые системы водоотведения (в процентах)
2.1.1..Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в
2.2. юбщем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в - - - - -

централизованную ливневую систему водоотведения (в процентах)

2.2.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным
нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная

2.3. применительно к видам централизованных систем водоотведения| - - - - -

раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и

централизованной ливневой систем водоотведения (в процентах)
2.3.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

3. Показатели энергетической эффективности
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

3.1. [технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объема 0,630|0,630|0,630|0,630|0,630

очишщаемых сточных вод с. Майдаково (кВт*ч/куб. м)

3.1.1.Динамика изменения показателя (в процентах) 1011|100,0|100,0|100,0|100,0

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

32 технологическом процессе транспортировки сточных вод, на|
_ _ _ .

`^` |единицу объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб. м) с.

Майдаково
3.2.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - - - -

5. Отчет об исполнении производственной программы

п.Палех
№ Показатели производственной программы водоотведения Единица 2023 2024

ПИТ измерения
1. Принято сточныхвод, всего тыс.куб.м| 112,630 107,859

1.1. |От других организаций, осуществляющих водоотведение тыс.куб. м
|'

1.2. От населения тыс.куб.м |° 72,280 71,229

1.3. |От бюджетных потребителей тыс.куб.м|17,797 7,700

1.4. |От прочих потребителей тыс.куб.м|22,553 28,930

1.5. |Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности| тыс.куб. м

2.
Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию| „ руб.|7137,181|9311,024
производственной программы, всего

с. Майдаково и д. Пеньки
№ Показатели производственной программы водоотведения Единица 2023 2024
п/п измерения

1. Принято сточныхвод,всего тыс.куб. м 17,534 15,953

1.1. |От других организаций, осуществляющих водоотведение тыс.куб. м
1.2. |От населения тыс.куб. м 14,635 14,223

1.3. Ют бюджетных потребителей тыс.куб. м 2,820 1,620

1.4. |От прочих потребителей .| тыс.куб. м 0,079 0,110

1.5. |Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности| тыс.куб. м

2.
Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию тыс. руб. 843.572|1442476
производственной программы, всего